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ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΤΕΤΑΡΤΟ  
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Οι πιο κάτω Αποφάσεις του Υπουργικού Συμβουλίου εκδίδονται με δημοσίευση στην Επίσημη Εφημερίδα της 
Δημοκρατίας, βάσει της παραγράφου 4 του Άρθρου 57 του Συντάγματος. 

 
Αριθμός 644 
 

Έκθεση  πεπραγμένων αναφορικά με τη διαχείριση της συμμετοχής της Δημοκρατίας στην ιδιοκτησιακή δομή  
    Πιστωτικών Ιδρυμάτων. 

Αρ. Απόφασης 78.687 της 22.4.2015 
                (Αρ. Πρότασης 484/2015). 
      Το Συμβούλιο: 
 
(α) Ενημερώθηκε, σύμφωνα με τις πρόνοιες του άρθρου 12 του περί Σύστασης και Λειτουργίας Μονάδας Διαχείρισης 

της Συμμετοχής της Κυπριακής Δημοκρατίας στην Ιδιοκτησιακή Δομή Πιστωτικών Ιδρυμάτων Νόμου με                
αρ. 106(Ι)/2013, για την Ετήσια Έκθεση της Μονάδας Διαχείρισης της Συμμετοχής της Κυπριακής Δημοκρατίας 
στην Ιδιοκτησιακή Δομή Πιστωτικών Ιδρυμάτων, αντίγραφο της οποίας επισυνάπτεται στην Πρόταση. 

 
(β) Αποφάσισε να εξουσιοδοτήσει τον Υπουργό Οικονομικών να την υποβάλει στον Πρόεδρο της Βουλής των 

Αντιπροσώπων. 
 
Αριθμός 645 

 

Προϋπολογισμός του Κυπριακού Οργανισμού Αναπτύξεως Γης (ΚΟΑΓ) για το έτος 2015. 
 

Αρ. Απόφασης 78.688 της 22.4.2015 
                 (Αρ. Πρότασης 485/2015).  
   Το Συμβούλιο αποφάσισε: 
 
(α) Να εγκρίνει τον Προϋπολογισμό του Κυπριακού Οργανισμού Αναπτύξεως Γης (ΚΟΑΓ) για το έτος 2015, αντίγραφο 

του οποίου επισυνάπτεται στην Πρόταση, ως παράρτημα Α, με τη μορφή νομοσχεδίου με τίτλο «Ο  περί 
Προϋπολογισμού του Κυπριακού Οργανισμού Αναπτύξεως Γης Νόμος του 2015».  Επεξηγηματικό σημείωμα για 
τον πιο πάνω Προϋπολογισμό επισυνάπτεται στην Πρόταση. 
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(β) Να εξουσιοδοτήσει τον Υπουργό Εσωτερικών να καταθέσει, σύμφωνα με τον άρθρο 3 των περί Νομικών 
Προσώπων Δημοσίου Δικαίου (Ψήφισις Προϋπολογισμών) Νόμων του 1987 έως 2012, τον πιο πάνω 
Προϋπολογισμό στη Βουλή των Αντιπροσώπων για έγκριση, αφού προηγουμένως: 

 
(i) Επισυναφθεί στον πιο πάνω Προϋπολογισμό η έκθεση συμμόρφωσης και εφαρμογής των παρατηρήσεων του 
 Γενικού Ελεγκτή της Δημοκρατίας, οι οποίες περιέχονται στην τελευταία εκδοθείσα ετήσια έκθεσή του, βάσει και 
 των προνοιών των περί της Καταθέσεως Στοιχείων και Πληροφοριών στον Γενικό Ελεγκτή της Δημοκρατίας 
 Νόμων του 2002 έως 2013. 

 
 (ii) Επισυναφθεί στο Επεξηγηματικό Σημείωμα, που συνοδεύει τον πιο πάνω Προϋπολογισμό, σύντομη περιγραφή 

 του/των σχεδίου/σχεδίων ιατροφαρμακευτικής περίθαλψης του προσωπικού. 
 
Αριθμός 646 

 

Προϋπολογισμός Πανεπιστημίου Κύπρου για το 2015. 
 

Αρ. Απόφασης 78.689 της 22.4.2015 
                 (Αρ. Πρότασης 486/2015). 
   Το Συμβούλιο αποφάσισε: 
 
(α) Να εγκρίνει τον Προϋπολογισμό του Πανεπιστημίου Κύπρου για το έτος 2015, αντίγραφο του οποίου επισυνάπτεται 

στην Πρόταση ως συνημμένο 1, με τη μορφή νομοσχεδίου με τίτλο «Ο περί Προϋπολογισμού του Πανεπιστημίου 
Κύπρου του 2015 Νόμος του 2015.  

 
(β) Να εξουσιοδοτήσει τον Υπουργό Παιδείας και Πολιτισμού να καταθέσει, σύμφωνα με το άρθρο 3 των περί Νομικών 

Προσώπων Δημοσίου Δικαίου (Ψήφισις Προϋπολογισμών) Νόμων του 1987 έως 20012, τον πιο πάνω 
Προϋπολογισμό στη Βουλή των Αντιπροσώπων για έγκριση. 

 
Αριθμός 647 

 

Προϋπολογισμός  για  το  2015  του Ειδικού Ταμείου για το Κέντρο Επαγγελματικής Αποκατάστασης Ατόμων 
    με Αναπηρία (Κ.Ε.Α.Α.). 

Αρ. Απόφασης 78.690 της 22.4.2015 
                 (Αρ. Πρότασης 487/2015). 
    
   Το Συμβούλιο, ασκώντας τις εξουσίες που παρέχονται σ΄ αυτό από το άρθρο 9 των περί του Ειδικού Ταμείου του 
Κέντρου Επαγγελματικής Αποκατάστασης Ατόμων με Αναπηρία Νόμων του 2000 και 2010, αποφάσισε: 
 
(α) Να εγκρίνει τον προϋπολογισμό του Ειδικού Ταμείου του Κέντρου Επαγγελματικής Αποκατάστασης Ατόμων με 

Αναπηρία (Κ.Ε.Α.Α.) για το έτος 2015, αντίγραφο του οποίου επισυνάπτεται στην Πρόταση ως παράρτημα 01 με τη 
μορφή νομοσχεδίου με τίτλο «Ο περί Προϋπολογισμού του Ταμείου του Κέντρου Επαγγελματικής Αποκατάστασης 
Ατόμων με Αναπηρίες για το έτος 2015, Νόμος του 2015». 

 
(β) Να εξουσιοδοτήσει την Υπουργό Εργασίας, Πρόνοιας και Κοινωνικών Ασφαλίσεων να καταθέσει τον πιο πάνω 

προϋπολογισμό στη Βουλή των Αντιπροσώπων για έγκριση. 
 
Αριθμός 648 

 

Σύσταση και λειτουργία του πρώτου πιλοτικού Κέντρου Εξυπηρέτησης του Αγρότη (ΚΕΑ). 
 

Αρ. Απόφασης 78.692 της 22.4.2015 
                 (Αρ. Πρότασης 489/2015).  
   Το Συμβούλιο αποφάσισε: 
 
(α) Να εγκρίνει τη σύσταση και λειτουργία του πρώτου πιλοτικού Κέντρου Εξυπηρέτησης του Αγρότη (ΚΕΑ), με βάση 

το χρονοδιάγραμμα, που επισυνάπτεται στην Πρόταση, ως Παράρτημα Ε. 
 
(β) Να εξουσιοδοτήσει τον Υπουργό Γεωργίας, Αγροτικής Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος να χρησιμοποιήσει πιστώσεις 

από εξοικονομήσεις κονδυλίων του Υπουργείου Γεωργίας, Αγροτικής Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος, 
περιλαμβανομένων και των Τμημάτων του, για τη λειτουργία του πρώτου ΚΕΑ. 

 
(γ) Να εξουσιοδοτήσει τον Υπουργό Οικονομικών να καταθέσει τροπολογία στον Προϋπολογισμό του Υπουργείου 

Γεωργίας, Αγροτικής Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος για το έτος 2015, που να περιλαμβάνει τη δημιουργία νέου 
άρθρου που να αφορά τα ΚΕΑ, με πρόνοια €10, ώστε να παρέχεται η δυνατότητα μεταφοράς εξοικονομήσεων από 
άλλα άρθρα του προϋπολογισμού σύμφωνα με τον υπολογισμό ετήσιου κόστους για τη σύσταση και λειτουργία του 
πρώτου πιλοτικού ΚΕΑ, η οποία επισυνάπτεται στην Πρόταση, ως Παράρτημα Δ. 
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Αριθμός 649 

 

Αξιοποίηση  του  ευρύτερου χώρου που περιλαμβάνει το Συνεδριακό Κέντρο, το Ξενοδοχείο Φιλοξενία και το  
    Ανώτερο Ξενοδοχειακό Ινστιτούτο Κύπρου. 
 

Αρ. Απόφασης 78.693 της 22.4.2015 
    
   Αναφορικά με τις παραγράφους 23 έως 25 των Πρακτικών του  Υπουργικού ημερ. 20.8.2013, το Συμβούλιο 
αποφάσισε: 
 
(α) Να εγκρίνει, κατά αρχήν, τη μετακίνηση του Ανώτερου Ξενοδοχειακού Ινστιτούτου Κύπρου, εκτός του χώρου που 

βρίσκεται σήμερα. 
 
(β) Να ορίσει Επιτροπή, αποτελούμενη από εκπροσώπους των Υπουργείων Μεταφορών, Επικοινωνιών και Έργων, 

Οικονομικών και Εργασίας, Πρόνοιας και Κοινωνικών Ασφαλίσεων για μελέτη του πιο πάνω θέματος και την 
υποβολή, μέσω του Υπουργού Μεταφορών, Επικοινωνιών και Έργων, σχετικής Έκθεσης στο Συμβούλιο, το 
αργότερο μέχρι τέλος Ιουνίου 2015, η οποία να περιλαμβάνει εισήγηση για τον τρόπο μετακίνησης/μεταστέγασης 
του Ανώτερου Ξενοδοχειακού Ινστιτούτου Κύπρου. 

 
Αριθμός 650 

 

Σχέδιο Μετριασμού της Αλληλεπίδρασης της Αλιείας και των Δελφινιών. 
 

Αρ. Απόφασης 78.694 της 22.4.2015 
                 (Αρ. Πρότασης 491/2015). 
   Το Συμβούλιο αποφάσισε: 
 
(α) Να εγκρίνει το Σχέδιο Δράσης για το Μετριασμό της Αλληλεπίδρασης της Αλιείας και των Δελφινιών στην Κύπρο, 

για το 2014, αντίγραφο του οποίου επισυνάπτεται στην Πρόταση, ως Παράρτημα Ι, υπό την προϋπόθεση  ότι θα 
τροποποιηθεί το άρθρο 8 του εν λόγω Σχεδίου ώστε να προβλέπεται ότι για να παραχωρηθεί η χορηγία στους 
δικαιούχους του Σχεδίου θα πρέπει να υποβάλουν τα πιο κάτω: 

 
 (i) Βεβαίωση διευθέτησης των φορολογικών τους υποχρεώσεων προς την Υπηρεσία Φόρου Προστιθέμενης Αξίας. 
 
 (ii) Βεβαίωση υποβολής των φορολογικών τους δηλώσεων στο Τμήμα Εσωτερικών Προσόδων, καθώς και 

 βεβαίωση που να αποδεικνύει ότι δεν έχουν οφειλές και ότι έχουν εισοδήματα από την Αλιεία. 
 
 (iii) Βεβαίωση διευθέτησης των εισφορών τους προς τις Υπηρεσίες Κοινωνικών Ασφαλίσεων. 
 
(β) Να εγκρίνει την παροχή βοήθειας, συνολικού ποσού μέχρι €300.000 για το τρέχον έτος προς τους ψαράδες, που 

τηρούν όλες τις πρόνοιες του Σχεδίου. 
 
(γ) Να εξουσιοδοτήσει τον Υπουργό Οικονομικών όπως παραχωρήσει τις πιστώσεις που θα απαιτηθούν, με την 

προϋπόθεση ότι το Υπουργείο Γεωργίας, Αγροτικής Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος, πριν το τέλος του έτους θα 
υποδείξει ισάξιες αποδεκτές εξοικονομήσεις από τον προϋπολογισμό του για επαναφορά των πιστώσεων στο 
Αποθεματικό. 

 
Αριθμός 651 

 

Νέο  έκτακτο  μέτρο  στήριξης  των  παραγωγών  εσπεριδοειδών, λόγω της επιβολής στις 7 Αυγούστου 2014  
    από τη Ρωσική Κυβέρνηση απαγόρευσης εισαγωγής ορισμένων προϊόντων της Ευρωπαϊκής Ένωσης στη  
    Ρωσία. 

Αρ. Απόφασης 78.695 της 22.4.2015 
                 (Αρ. Πρότασης 492/2015). 
   Το Συμβούλιο αποφάσισε: 
 
(α) Να εγκρίνει το έκτακτο Μέτρο Στήριξης των παραγωγών εσπεριδοειδών με τίτλο «Απόσυρση 1.750 τόνων 

εσπεριδοειδών από την αγορά», αντίγραφο του οποίου επισυνάπτεται στην Πρόταση, ως Παράρτημα Γ. 
 
(β) Να εξουσιοδοτήσει τον Υπουργό Γεωργίας, Αγροτικής Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος να προβεί σε ανακατανομή 

των ποσοτήτων που προορίζονται για δωρεάν διανομή και άλλους  προορισμούς, σε περίπτωση που διαπιστωθεί 
ότι αυτό είναι αναγκαίο. 
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Αριθμός 652 

 

Ενεργειακή και Βιομηχανική Περιοχή στην περιοχή Βασιλικού Καθορισμός Ενοικίου Εκμίσθωσης οικοπέδων. 
 

Αρ. Απόφασης 78.696 της 22.4.2015 
                 (Αρ. Πρότασης 493/2015). 
 
   Αναφορικά με την Απόφαση με Aρ. 77.918 και ημερ. 26.11.2014, το Συμβούλιο, σύμφωνα με τον κανονισμό 10 των 
περί Ακινήτου Ιδιοκτησίας της Δημοκρατίας (Μίσθωση Ιδιοκτησίας μέσα σε Κυβερνητικές Βιομηχανικές Περιοχής) 
Κανονισμών του 1990, αποφάσισε: 
 
(α)  Να καθορίσει το ενοίκιο της Ενεργειακής και Βιομηχανικής Περιοχής στο Βασιλικό στα €3.572,58 το δεκάριο το 

χρόνο, για το 2015. 
 
(β) Να εγκρίνει όπως το ενοίκιο αναθεωρείται, για τους νέους μισθωτές, την πρώτη μέρα κάθε χρόνου με τόσο 

ποσοστό όσο θα είναι το ποσοστό αύξησης ή μείωσης του τιμαριθμικού δείκτη του προηγούμενου χρόνου, όπως 
γίνεται και για τις άλλες Βιομηχανικές Περιοχές, σύμφωνα με την Απόφαση με αρ. 42.263 και ημερ. 3.3.1995. 

 
(γ) Να εξουσιοδοτήσει τον Υπουργό Ενέργειας, Εμπορίου, Βιομηχανίας και Τουρισμού: 
 
 (i) Να εκμισθώσει τα βιομηχανικά οικόπεδα της Ενεργειακής και Βιομηχανικής Περιοχής στο Βασιλικό, με τους 

 όρους που καθορίζονται στην πρότυπο Σύμβαση Μίσθωσης Γης που επισυνάπτεται στην Πρόταση, ως 
 παράρτημα VII. 

 
 (ii)  Να μειώσει το συμβατικό ενοίκιο, αν κρίνει τούτο σκόπιμο, παραχωρώντας κρατική ενίσχυση στα πλαίσια του 

 Κανόνα «De Minimis», όπως προβλέπεται από τον Κανονισμό (Ε.Κ.) αριθμ. 1407/2013 της Ευρωπαϊκής 
 Επιτροπής. 

 
Αριθμός 653 

 

Μνημόνιο   Συναντίληψης   Διμερών   Πολιτικών  Διαβουλεύσεων  μεταξύ  του  Υπουργείου  Εξωτερικών  της  
    Κυπριακής Δημοκρατίας και του Υπουργείου Εξωτερικών της Δημοκρατίας του Ιράκ. 
 

Αρ. Απόφασης 78.697 της 22.4.2015 
                 (Αρ. Πρότασης 494/2015). 
   Το Συμβούλιο αποφάσισε: 
 
(α) Να εγκρίνει το Μνημόνιο Συναντίληψης Διμερών Πολιτικών Διαβουλεύσεων, μεταξύ του Υπουργείου Εξωτερικών 

της Κυπριακής Δημοκρατίας και του Υπουργείου Εξωτερικών της Δημοκρατίας του Ιράκ.  Αντίγραφο του εν λόγω 
Μνημονίου επισυνάπτεται στην Πρόταση στην αγγλική και ελληνική γλώσσα. 

 
(β) Να εξουσιοδοτήσει τον Υπουργό Εξωτερικών να υπογράψει, είτε ο ίδιος είτε κατάλληλα εξουσιοδοτημένος για το 

σκοπό αυτό εκπρόσωπός του, το εν λόγω Μνημόνιο, εκ μέρους της Κυπριακής Δημοκρατίας. 
 
Αριθμός 654 

 

Νόμος  που  τροποποιεί  τον  περί της Μεταβίβασης των Αρμοδιοτήτων και των Λειτουργιών του Συμβουλίου  
    Αμπελοοινικών Προϊόντων στο Τμήμα Γεωργίας Νόμο του 2014 (Ν.25(Ι)/2014). 
(Νομοσχέδιο  με  τίτλο:  «Ο  περί  της  Μεταβίβασης των Αρμοδιοτήτων και των Λειτουργιών του Συμβουλίου  
    Αμπελοοινικών Προϊόντων στο Τμήμα Γεωργίας (Τροποποιητικός) Νόμος του 2015»). 
 

Αρ. Απόφασης 78.698 της 22.4.2015 
                 (Αρ. Πρότασης 495/2015). 
    
   Αναφορικά με τις Αποφάσεις με Aρ. 75.188 και 76.183 με ημερ. 5.6.2013 και 11.12.2013, αντίστοιχα, το Συμβούλιο 
αποφάσισε: 
 
(α) Να εγκρίνει το νομοσχέδιο με τίτλο «Ο περί της Μεταβίβασης των Αρμοδιοτήτων και των Λειτουργιών του 

Συμβουλίου Αμπελοοινικών Προϊόντων στο Τμήμα Γεωργίας (Τροποποιητικός) Νόμος του 2015», αντίγραφο του 
οποίου επισυνάπτεται στην Πρόταση, ως Παράρτημα Ζ, με την τροποποίηση του άρθρου 4 του νομοσχεδίου, 
ούτως ώστε η μία θέση Διευθυντή (Κλ. Α15 και Α16), η οποία μετονομάζεται σε Διευθυντή ΣΑΠ (Κλ. Α15 και Α16), 
να μεταφερθεί με τον κάτοχό της στη Διοίκηση του Υπουργείου Γεωργίας, Αγροτικής Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος, 
αντί στο Τμήμα Δημόσιας Διοίκησης και Προσωπικού. 

 
(β) Να εξουσιοδοτήσει τον Υπουργό Γεωργίας, Αγροτικής Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος να καταθέσει το πιο πάνω 

νομοσχέδιο στη Βουλή των Αντιπροσώπων, για ψήφισή του σε νόμο, αφού γίνει η πιο πάνω τροποποίηση.  
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(γ) Να εξουσιοδοτήσει τον Υπουργό Οικονομικών να εξεύρει και να διαθέσει τις απαιτούμενες πιστώσεις και να εγκρίνει 
όπως, το κράτος αναλάβει την καταβολή των αναδρομικών, υφιστάμενων και μελλοντικών ωφελημάτων του κ. 
Γιαννάκη Γεωργιάδη, όπως αυτά θα υπολογιστούν από το Γενικό Λογιστήριο, ανάλογα με την ημερομηνία ψήφισης 
του εν λόγω νομοσχεδίου από τη Βουλή των Αντιπροσώπων, αλλά και ανάλογα με την διαδικασία που θα 
ακολουθηθεί μετά την απαιτούμενη τροποποίηση της σχετικής Νομοθεσίας, την ένταξη της θέσης Διευθυντή –ΣΑΠ 
στο Δημόσιο Τομέα και την τυχόν επανεξέταση της πειθαρχικής διαδικασίας. 

 
(δ) Να εξουσιοδοτήσει τον Υπουργό Οικονομικών να καταθέσει τις ρυθμίσεις  που αφορούν στη θέση του Διευθυντή 

ΣΑΠ, είτε με Συμπληρωματικό Προϋπολογισμό του 2015, είτε με το Νομοσχέδιο του Προϋπολογισμού του 2016, 
ανάλογα με την ημερομηνία ψήφισης του πιο πάνω νομοσχεδίου από τη Βουλή των Αντιπροσώπων. 

 
   2. Σκοπός του πιο πάνω νομοσχεδίου είναι η τροποποίηση ορισμένων διατάξεων του βασικού νόμου για να καταστεί 
δυνατή η συμμόρφωση της διοίκησης με την ακυρωτική απόφαση του Ανωτάτου Δικαστηρίου στις Συνεκδικαζόμενες 
Υποθέσεις 531/2011, 532/2011 και 549/2011 Γιαννάκης Γεωργιάδης ν. Συμβουλίου Αμπελοοινικών Προϊόντων, 
ημερομηνίας 28.11.2014. 
 
Αριθμός 655 

 

Νομοσχέδιο   με   τίτλο:   «Ο   περί   των  Προϋποθέσεων  Πώλησης  Εμπορευμάτων  σε  Τιμές  Εκπτώσεων  
    (Καταργητικός) Νόμος του 2015». 

Αρ. Απόφασης 78.699 της 22.4.2015 
        
   Το Συμβούλιο αποφάσισε να αναβάλει τη συζήτηση του πιο πάνω θέματος για προσεχή Συνεδρία. 
 
Αριθμός 656 

 

Νομοσχέδια με τίτλο:  
    (α) Ο περί Λιμενεργατών (Ρύθμιση Απασχόλησης) (Τροποποιητικός) Νόμος του 2015. 
    (β) Ο περί της Αρχής Λιμένων (Τροποποιητικός) Νόμος του 2015. 
 

Αρ. Απόφασης 78.701 της 22.4.2015 
              (Αρ. Πρότασης 496Α/2015). 
    Το Συμβούλιο αποφάσισε: 
 
(α) Να εγκρίνει: 
 
 (i) Το Νομοσχέδιο με τίτλο «Ο περί Λιμενεργατών (Ρύθμιση Απασχόλησης) (Τροποποιητικός) Νόμος του 2015», 

 αντίγραφο του οποίου επισυνάπτεται στην Πρόταση, ως Παράρτημα Ι. 
 
 (ii) Το Νομοσχέδιο με τίτλο «Ο περί της Αρχής Λιμένων (Τροποποιητικός) Νόμος του 2015», αντίγραφο του οποίου 

 επισυνάπτεται στην Πρόταση, ως Παράρτημα ΙΙ. 
   
(β) Να εξουσιοδοτήσει τον Υπουργό Μεταφορών, Επικοινωνιών και Έργων να καταθέσει τα πιο πάνω νομοσχέδια στη 

Βουλή των Αντιπροσώπων, για ψήφισή τους σε νόμο. 
 
   2. Σκοπός του αναφερόμενου στην υποπαράγραφο (α)(i) νομοσχεδίου είναι η τροποποίηση του περί Λιμενεργατών 
(Ρύθμιση Απασχόλησης) Νόμου, στα πλαίσια της εφαρμογής της Απόφασης του  Υπουργικού Συμβουλίου για την 
αποκρατικοποίηση της Αρχής Λιμένων Κύπρου καθώς και για τον εκσυγχρονισμό ορισμένων προνοιών του βασικού 
νόμου.  Ειδικότερα, το πιο πάνω νομοσχέδιο προβλέπει, μεταξύ άλλων, την κατάργηση του θεσμού του αδειούχου 
αχθοφόρου με σκοπό την ευελιξία στην διεκπεραίωση βασικών λειτουργιών, ειδικότερα σε σχέση με την εκφόρτωση και 
διακίνηση φορτίων στους λιμένες με οικονομικότερους όρους. 
 
   3. Σκοπός του αναφερόμενου στην υποπαράγραφο (α)(ii) νομοσχεδίου είναι η τροποποίηση των περί της Αρχής 
Λιμένων Κύπρου, στα πλαίσια της εφαρμογής της Απόφασης του Υπουργικού Συμβουλίου για την αποκρατικοποίηση 
της Αρχής Λιμένων Κύπρου καθώς και για τον εκσυγχρονισμό ορισμένων προνοιών του βασικού νόμου.  Ειδικότερα, 
μεταξύ άλλων, με το αναφερόμενο νομοσχέδιο, τροποποιούνται οι σχετικές διατάξεις του βασικού νόμου, ώστε η 
δυνατότητα άσκησης ορισμένων αρμοδιοτήτων της Αρχής από το Υπουργικό Συμβούλιο και η ανάθεση της διαχείρισης 
και διεύθυνσης λιμένων να καλύπτει οποιοδήποτε λιμένα ή περιοχή λιμένος, καθώς επίσης να επεκτείνεται η εξουσία της 
Αρχής για κατάσχεση σκαφών, οχημάτων και αντικειμένων. 
 
Αριθμός 657 

 

Σύνθεση Κυβερνητικών Αποστολών για Υπηρεσιακά Ταξίδια στο Εξωτερικό. 
 

Αρ. Απόφασης 78.702 της  22.4.2015 
    
   Το Συμβούλιο αποφάσισε να αναβάλει τη συζήτηση του πιο πάνω θέματος για την προσεχή Συνεδρία. 
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Αριθμός 658 

 

Συντήρηση Κτιρίων του Δημοσιογραφικού Χωριού στα Περβόλια Λάρνακας. 
 

Αρ. Απόφασης 78.703 της 22.4.2015 
    
   Το Συμβούλιο αποφάσισε να αναβάλει τη συζήτηση του πιο πάνω θέματος για την προσεχή Συνεδρία. 
 
Αριθμός 659 

 

Διαπίστευση  του  κ. Doulat  Kuanyshev  ως  νέου  Πρέσβη  της  Δημοκρατίας του Καζακστάν στην Κυπριακή  
    Δημοκρατία με έδρα το Τελ-Αβίβ. 

Αρ. Απόφασης 78.707 της 22.4.2015 
    
   Το Συμβούλιο αποφάσισε να αναβάλει τη συζήτηση του πιο πάνω θέματος για την προσεχή Συνεδρία. 
 
Αριθμός 660 

 

Διαπίστευση  Πρεσβείας  του  Μπαχρέιν στην Κύπρο με έδρα το Κάιρο – Διαπίστευση του Sheikh Rashid bin  
    Abdulrahman   Al  Khalifa  ως  νέου  Πρέσβη  του  Βασιλείου  του  Μπαχρέιν  στην  Κυπριακή  Δημοκρατία    
    με έδρα το Κάιρο. 

Αρ. Απόφασης 78.708 της 22.4.2015 
    
   Το Συμβούλιο αποφάσισε να αναβάλει τη συζήτηση του πιο πάνω θέματος για την προσεχή Συνεδρία. 
 
Αριθμός 661 

 

Διαπίστευση  του  κ. Umar  Sanda Ahmed ως νέου Ύπατου Αρμοστή της Γκάνας στην Κυπριακή Δημοκρατία  
    με έδρα το Κάιρο. 

Αρ. Απόφασης 78.709 της 22.4.2015 
    
   Το Συμβούλιο αποφάσισε να αναβάλει τη συζήτηση του πιο πάνω θέματος για την προσεχή Συνεδρία. 
 
Αριθμός 662 

 

Διαπίστευση  του  κ. Alan  Merson  Sweetman  ως  νέου  Ύπατου  Αρμοστή  της  Αυστραλίας στην Κυπριακή  
    Δημοκρατία. 

Αρ. Απόφασης 78.710 της 22.4.2015 
    
   Το Συμβούλιο αποφάσισε να αναβάλει τη συζήτηση του πιο πάνω θέματος για την προσεχή Συνεδρία. 
 
Αριθμός 663 

 

Διορισμός Επίτιμου Προξένου της Κυπριακής Δημοκρατίας στο Μπορντώ. 
 

Αρ. Απόφασης 78.711 της 22.4.2015 
    
    Το Συμβούλιο αποφάσισε να αναβάλει τη συζήτηση του πιο πάνω θέματος για την προσεχή Συνεδρία. 
 
Αριθμός 664 

 

Αίτημα  για  παράταση  της  μετάθεσης  της  κας  Μαρίας  Χρίστου – Ξενοφώντος,  Ανώτερης Γραμματειακού  
    Λειτουργού,    Τμήμα    Δημόσιας    Διοίκησης   και   Προσωπικού,  στην  Πρεσβεία  της  Δημοκρατίας  στο  
    Βουκουρέστι. 

Αρ. Απόφασης 78.712 της 22.4.2015 
    
   Το Συμβούλιο αποφάσισε να αναβάλει τη συζήτηση του πιο πάνω θέματος για την προσεχή Συνεδρία. 
 
Αριθμός 665 

 

Ανανέωση   της   απόσπασης   της   κας   Νίτσας   Καθητζιώτου,   Βοηθού  Εξεταστή,  Υπουργείο  Ενέργειας,  
    Εμπορίου, Βιομηχανίας και Τουρισμού, στο Υπουργείο Εξωτερικών, για εκτέλεση ειδικών καθηκόντων στη  
    Μόνιμη Αντιπροσωπεία της Δημοκρατίας στις Βρυξέλλες. 

Αρ. Απόφασης 78.713 της 22.4.2015 

      Το Συμβούλιο αποφάσισε να αναβάλει τη συζήτηση του πιο πάνω θέματος για την προσεχή Συνεδρία. 
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Αριθμός 666 
 

Σχέδια Υπηρεσίας Προσωπικού του Γραφείου της Ρυθμιστικής Αρχής Ενέργειας Κύπρου (ΡΑΕΚ). 
 

Αρ. Απόφασης 78.714 της 22.4.2015 
    
   Το Συμβούλιο αποφάσισε να αναβάλει τη συζήτηση του πιο πάνω θέματος για την προσεχή Συνεδρία. 
 
Αριθμός 667 

 

Παράταση  της  ισχύος και της περιόδου Αξιολόγησης των προσφορών με θέμα διαγωνισμού: «Design, Build  
    and  Operate  of  the  Achna  Sewage  Treatment  Plant  and  Associated Works» - Αρ. Διαγωνισμού: ΤΑΥ  
    10/2013. 

Αρ. Απόφασης 78.715 της 22.4.2015 
    
   Το Συμβούλιο αποφάσισε να αναβάλει τη συζήτηση του πιο πάνω θέματος για την προσεχή Συνεδρία. 
 
Αριθμός 668 

 

Κήρυξη  Αρχαίων  Μνημείων  Δευτέρου  Πίνακα  στις  Επαρχίες  Λευκωσίας,  Λάρνακας  και  Πάφου  (Κ.Δ.Π.  
    206/2007). 

Αρ. Απόφασης 78.716 της 22.4.2015 
    
   Το Συμβούλιο αποφάσισε να αναβάλει τη συζήτηση του πιο πάνω θέματος για την προσεχή Συνεδρία. 
 
Αριθμός 669 

 

Έγκριση  της  Δήλωσης  Πολιτικής  με  βάση  τις  πρόνοιες  του  άρθρου  18Α(11)  του  περί Πολεοδομίας και  
    Χωροταξίας Νόμου (Σχέδια Πολεοδομικών Ζωνών Χωροταξικής Περιφέρειας ΙΙΙ, Επαρχίας Λεμεσού). 
 

Αρ. Απόφασης 78.717 της 22.4.2015 
    
   Το Συμβούλιο αποφάσισε να αναβάλει τη συζήτηση του πιο πάνω θέματος για την προσεχή Συνεδρία. 
 
Αριθμός 670 

 

Διορισμός ενός μέλους της Επιτροπής Καταρτισμού και Τήρησης Μητρώου Κυπρίων Εθελοντών. 

Αρ. Απόφασης 78.718 της 22.4.2015 

   Το Συμβούλιο αποφάσισε να αναβάλει τη συζήτηση του πιο πάνω θέματος για την προσεχή Συνεδρία. 
 
Αριθμός 671 

 

Διορισμός νέου Προέδρου και Μελών στο Κυπριακό Συμβούλιο Αναγνώρισης Τίτλων Σπουδών (ΚΥ.Σ.Α.Τ.Σ). 
 

Αρ. Απόφασης 78.719 της 22.4.2015 
    
   Το Συμβούλιο αποφάσισε να αναβάλει τη συζήτηση του πιο πάνω θέματος για την προσεχή Συνεδρία. 
 
Αριθμός 672 

 

Εισήγηση  για  Διορισμό  Επιτροπής  Διαπραγμάτευσης  για το Έργο «Ανάπτυξη Κρατικής Γης στην Περιοχή 
    Τσιφλίκι Γεροκηπιάς, στον Δήμο Γεροσκήπου, με τη μέθοδο της μακροχρόνιας αδειοδότησης/μίσθωσης». 

Αρ. Απόφασης 78.721 της 22.4.2015 

   Το Συμβούλιο αποφάσισε να αναβάλει τη συζήτηση του πιο πάνω θέματος για την προσεχή Συνεδρία. 
 
Αριθμός 673 

 

Διενέργεια Εράνου από «πόρτα σε πόρτα» από το Μέλαθρον Αγωνιστών της Ε.Ο.Κ.Α. 

Αρ. Απόφασης 78.723 της 22.4.2015 

   Το Συμβούλιο, λαμβάνοντας υπόψη τη σημαντικότητα και βαρύτητα του έργου που επιτελείται από το Μέλαθρον 
Αγωνιστών Ε.Ο.Κ.Α., ασκώντας τις εξουσίες που παρέχονται σ΄ αυτό από το άρθρο 5(2) του περί Διενέργειας Εράνων 
Νόμου του 2014, αποφάσισε να εγκρίνει τη διενέργεια εράνου από το Μέλαθρον, πάνω σε παγκύπρια βάση, από τις 
25.4.2015 έως τις 30.9.2015, με την παραδοσιακή μέθοδο των καθιερωμένων από χρόνια επισκέψεων «από πόρτα σε 
πόρτα». 
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Αριθμός 674 

Οι   περί   του   Συντονισμού  των  Διαδικασιών  Σύναψης  Δημόσιων  Συμβάσεων  Προμηθειών,  Έργων  και  
    Υπηρεσιών και για Συναφή Θέματα Νόμοι του 2006 έως 2012. 
 

Αρ. Απόφασης 78.725 της 22.4.2015 
    
   Το Συμβούλιο αποφάσισε να εξουσιοδοτήσει τον Υπουργό Δικαιοσύνης και Δημοσίας Τάξεως όπως, σε συνεργασία με 
το Γενικό Λογιστήριο της Δημοκρατίας, ως Αρμόδια Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων και τη Νομική Υπηρεσία της 
Δημοκρατίας, ετοιμάσει τροποποιητικό Νομοσχέδιο των πιο πάνω Νόμων, το οποίο να υποβάλει στο Συμβούλιο, το 
αργότερο μέχρι τέλος Ιουνίου 2015, καθώς και να περιλάβει σχετική πρόνοια  στους νέους Νόμους που ετοιμάζονται για 
αντικατάσταση των πιο πάνω Νόμων, έτσι ώστε να προβλέπεται πως σε περίπτωση που ένας οικονομικός φορέας 
αποδεδειγμένα έχει εμπλακεί σε θέματα δωροδοκίας, δεκασμού ή καθ΄ οιονδήποτε τρόπο παρανόμως έχει ενεργήσει για 
να εξασφαλίσει σύμβαση του Δημοσίου, να αποκλείεται η συμμετοχή του σε μελλοντικές διαδικασίες δημοσίων 
συμβάσεων, για ορισμένο χρονικό διάστημα το οποίο να καθοριστεί.  Επιπλέον, θα πρέπει να γίνει ξεκάθαρη ερμηνεία 
της έννοιας «σοβαρό επαγγελματικό παράπτωμα» όπως αναφέρεται στο άρθρο 51(2)(δ) των πιο πάνω Νόμων, το οποίο 
αποτελεί λόγο αποκλεισμού ενός Οικονομικού Φορέα από τη συμμετοχή σε δημόσια σύμβαση. 
 
Αριθμός 675 

Έγκριση του Εθνικού Μεταρρυθμιστικού Προγράμματος 2015 για τη Στρατηγική «Ευρώπη 2020». 
 

Αρ. Απόφασης 78.728 της 28.4.2015 
    
   Το Συμβούλιο αποφάσισε να αναβάλει τη συζήτηση του πιο πάνω θέματος για την προσεχή Συνεδρία. 
 
Αριθμός 676 

Σχέδιο  Παροχής  Οικονομικής  Βοήθειας  προς  τους  Εγκλωβισμένους  λόγω  ειδικών  δυσκολιών  κατά  την  
    άσκηση της γεωργικής τους απασχόλησης. 

Αρ. Απόφασης 78.729 της 28.4.2015 

      Αναφορικά με την Απόφαση με Αρ. 76.654 και ημερ. 12.3.2014, το Συμβούλιο αποφάσισε να εγκρίνει την 
παραχώρηση παράτασης κατά ένα μήνα, δηλαδή μέχρι το τέλος Μαΐου 2015, στην προθεσμία υποβολής αιτήσεων στα 
πλαίσια του Σχεδίου παροχής οικονομικής βοήθειας προς τους εγκλωβισμένους λόγω ειδικών δυσκολιών κατά την 
άσκηση της γεωργικής τους απασχόλησης. 

 

Αριθμός 677 

 

Έκδοση   τίτλων  ιδιοκτησίας  σε  εκτοπισθέντες  δικαιούχους  που  διαμένουν  σε  Κυβερνητικούς  Οικισμούς  
    Στέγασης Εκτοπισθέντων και σε Κυβερνητικά Οικόπεδα Αυτοστέγασης. 
 

Αρ. Απόφασης 78.730 της 28.4.2015 
              (Αρ. Πρότασης 517/2015). 
    
   Αναφορικά με την Απόφαση με Αρ. 63.389 και ημερ. 18.2.2006, το Συμβούλιο αποφάσισε: 

 (α) Να εγκρίνει τη δωρεάν παραχώρηση των οικιστικών μονάδων που περιγράφονται στους καταλόγους που 
επισυνάπτονται στην Πρόταση, ως παραρτήματα «Α» έως «ΣΤ», στους αντίστοιχους δικαιούχους εκτοπισθέντες 
που διαμένουν σε Κυβερνητικούς Οικισμούς Στέγασης Εκτοπισθέντων και σε Κυβερνητικά Οικόπεδα 
Αυτοστέγασης, όπως περιγράφεται στους εν λόγω καταλόγους. 

(β) Να εξουσιοδοτήσει το Διευθυντή Τμήματος Κτηματολογίου και Χωρομετρίας να εγγράψει τις εν λόγω οικιστικές 
μονάδες στους δικαιούχους, αφού προηγουμένως τα πρόσωπα αυτά υπογράψουν τη σχετική δήλωση αποδοχής. 

 (γ) Να εγκρίνει τον τερματισμό οποιωνδήποτε Αδειών Χρήσης ή Συμβάσεων Μίσθωσης που αφορούν τις πιο πάνω 
οικιστικές μονάδες, είτε έχουν εγγραφεί στο Τμήμα Κτηματολογίου και Χωρομετρίας, σύμφωνα με τις πρόνοιες του 
περί Ακίνητης Ιδιοκτησίας (Διακατοχή, Εγγραφή και Εκτίμηση) Νόμου Κεφ. 224 και Νόμων του 1960 έως 2010, είτε 
δεν έχουν εγγραφεί, ταυτόχρονα με την παραχώρηση των Οικιστικών Μονάδων στα αντίστοιχα δικαιούχα 
πρόσωπα. 

(δ) Να ανακαλέσει μερικώς, για τους λόγους που αναφέρονται στις παραγράφους 3 και 4 της Πρότασης, τις Αποφάσεις 
με Αρ. 69.231 και 69.232 με ημερ. 5.8.2009 και 72.770 με ημερ. 4.11.2011, αναφορικά με τις οικιστικές μονάδες και 
τους θεωρηθέντες ως δικαιούχους αυτών και να εγκρίνει αναδρομικά και από τις αντίστοιχες ημερομηνίες τη 
δωρεάν παραχώρηση των οικιστικών μονάδων στους δικαιούχους εκτοπισθέντες, όπως αναφέρονται στις εν λόγω 
παραγράφους. 

 (ε) Να εξουσιοδοτήσει το Διευθυντή του Τμήματος Κτηματολογίου και Χωρομετρίας να διαγράψει τα προαναφερόμενα 
μη δικαιούχα πρόσωπα από τις γενόμενες εγγραφές στα  Κτηματικά Μητρώα και να προβεί στην επανεγγραφή των 
οικιστικών μονάδων στα δικαιούχα πρόσωπα που αναφέρονται στις παραγράφους 3 και 4 της Πρότασης και στην 
αρχική εγγραφή της οικιστικής μονάδας στα δικαιούχα πρόσωπα που αναφέρονται στην παράγραφο 4 της 
Πρότασης, αφού προηγουμένως υπογράψουν στην σχετική δήλωση αποδοχής. 
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Αριθμός 678 

 

Νομοσχέδιο με τίτλο: «Ο περί της Νομικής Αρωγής (Τροποποιητικός) (Αρ. 2) Νόμος του 2015». 
 

Αρ. Απόφασης 78.731 της 28.4.2015 
               (Αρ. Πρότασης 518/2015). 
   Το Συμβούλιο αποφάσισε: 
 
(α) Να εγκρίνει το νομοσχέδιο με τίτλο «Ο περί της Νομικής Αρωγής (Τροποποιητικός) (Αρ. 2) Νόμος του 2015», 

αντίγραφο του οποίου επισυνάπτεται στην Πρόταση ως παράρτημα Ι.  
 
(β) Να εξουσιοδοτήσει τον Υπουργό Δικαιοσύνης και Δημοσίας Τάξεως να καταθέσει το πιο πάνω νομοσχέδιο στη 

Βουλή των Αντιπροσώπων, για ψήφισή του σε νόμο.   
 
   2. Σκοπός του πιο πάνω νομοσχεδίου είναι η τροποποίηση του βασικού νόμου, έτσι ώστε να παρέχεται η δυνατότητα 
δωρεάν νομικής αρωγής σε κατόχους αξιόγραφων πιστωτικών ιδρυμάτων, που αποκτήθηκαν τη χρονική περίοδο μεταξύ 
2008 μέχρι και το Μάρτιο του 2013, λαμβανομένων υπόψη των συνεπειών της οικονομικής κρίσης που διέρχεται η 
Δημοκρατία και της δεινής οικονομικής θέσης στην οποία έχουν περιέλθει οι κάτοχοι των αξιόγραφων, που αποκτήθηκαν 
την εν λόγω χρονική περίοδο. 
 
Αριθμός 679 

 

Κατάργηση Νόμων: 
(α) Ο περί της Ίδρυσης Εθνικού Ταμείου Αλληλεγγύης (Καταργητικός) Νόμος του 2014. 
(β) Ο περί της Ίδρυσης Ταμείου Αλληλεγγύης για την Απασχόληση και την Κοινωνική Συνοχή (Καταργητικός)  
        Νόμος του 2014. 

Αρ. Απόφασης 78.732 της 28.4.2015 
               (Αρ. Πρότασης 519/2015). 
   Το Συμβούλιο αποφάσισε: 
 
(α) Να εγκρίνει: 
 

(i)  Το Νομοσχέδιο με τίτλο «Ο περί της Ίδρυσης Εθνικού Ταμείου Αλληλεγγύης (Καταργητικός) Νόμος του 2014»,     
    αντίγραφο του οποίου επισυνάπτεται στην Πρόταση. 

 
 (ii) Το Νομοσχέδιο με τίτλο «Ο περί της Ίδρυσης Ταμείου Αλληλεγγύης για την Απασχόληση και την Κοινωνική 

 Συνοχή (Καταργητικός) Νόμος του 2014», αντίγραφο του οποίου επισυνάπτεται στην Πρόταση. 
   
(β) Να εξουσιοδοτήσει τον Υπουργό Οικονομικών να καταθέσει τα πιο πάνω νομοσχέδια στη Βουλή των 

Αντιπροσώπων, για ψήφισή τους σε νόμο. 
 
   2. Σκοπός των αναφερόμενων στις υποπαραγράφους (α)(i) και (α)(ii) νομοσχεδίων, είναι η κατάργηση του περί της 
Ίδρυσης Εθνικού Ταμείου Αλληλεγγύης Νόμου του 2013 και του περί της Ίδρυσης Ταμείου Αλληλεγγύης για την 
Απασχόληση και την Κοινωνική Συνοχή Νόμου του 2014, αντίστοιχα. 
 
Αριθμός 680 

 

Προϋπολογισμός Τεχνολογικού Πανεπιστημίου Κύπρου για το 2015. 
 

Αρ. Απόφασης 78.734 της 28.4.2015 
            (Αρ. Πρότασης 519Α/2015). 
   Το Συμβούλιο αποφάσισε: 
 
(α) Να εγκρίνει τον Προϋπολογισμό του Τεχνολογικού Πανεπιστημίου Κύπρου για το έτος 2015, αντίγραφο του οποίου 

επισυνάπτεται στην Πρόταση ως συνημμένο 1 με τη μορφή νομοσχεδίου με τίτλο «Ο περί Προϋπολογισμού του 
Τεχνολογικού Πανεπιστημίου Κύπρου Νόμος του 2015». Επεξηγηματικό Μνημόνιο για τον πιο πάνω 
Προϋπολογισμό επισυνάπτεται στην Πρόταση.  

 
(β) Να εξουσιοδοτήσει τον Υπουργό Παιδείας και Πολιτισμού να καταθέσει, σύμφωνα με το άρθρο 3 των περί Νομικών 

Προσώπων Δημοσίου Δικαίου (Ψήφισις Προϋπολογισμών) Νόμων του 1987 έως 2012, τον πιο πάνω 
Προϋπολογισμό στη Βουλή των Αντιπροσώπων για έγκριση. 
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Αριθμός 681 

 

Εκσυγχρονισμός του ωρολογίου προγράμματος στη Μέση Γενική Εκπαίδευση. 
 

Αρ. Απόφασης 78.735 της 28.4.2015 
              (Αρ. Πρότασης 519B/2015). 
   Το Συμβούλιο αποφάσισε: 
 
(α) Να εγκρίνει την πρόταση για το Νέο Ωρολόγιο Πρόγραμμα Σπουδών για τα Σχολεία Μέσης Εκπαίδευσης, σύμφωνα 

με το περιεχόμενο των παραγράφων 1 έως 5 της Πρότασης. 

 (β) Να εξουσιοδοτήσει τον Υπουργό Παιδείας και Πολιτισμού να προβεί στις αναγκαίες τροποποιήσεις και ρυθμίσεις, 
ώστε να ολοκληρωθεί η διαμόρφωση του Νέου Ωρολογίου Προγράμματος Σπουδών για τα Σχολεία Μέσης 
Εκπαίδευσης, στο πλαίσιο πάντοτε της φιλοσοφίας του προγράμματος και του αναμενόμενου κόστους, όπως 
φαίνεται στην παράγραφο 3.Δ. της Πρότασης. 

Αριθμός 682 

Συντήρηση Κτιρίων του Δημοσιογραφικού Χωριού στα Περβόλια Λάρνακας. 
 

Αρ. Απόφασης 78.737 της 28.4.2015 
    
   Αναφορικά με την Απόφαση με Aρ. 78.703 και ημερ. 22.4.2015, το Συμβούλιο αποφάσισε να εγκρίνει την εκτέλεση από 
το Τμήμα Δημοσίων Έργων των εργασιών συντήρησης/ ανακαίνισης των έξι μικρών οικιών και οκτώ μικρών 
διαμερισμάτων που βρίσκονται εντός του Δημοσιογραφικού Χωριού στα Περβόλια Λάρνακας, έναντι δαπάνης ύψους 
€80.000.  Από την εν λόγω δαπάνη, ποσό ύψους  €55.000 αντιπροσωπεύει το κόστος των εργασιών, για το οποίο δεν 
θα απαιτηθεί η καταβολή πληρωμής από την Ένωση Συντακτών Κύπρου και ποσό ύψους €25.000 αντιπροσωπεύει το 
κόστος των υλικών που απαιτούνται και το οποίο θα καλυφθεί από την Ένωση Συντακτών Κύπρου. 

Αριθμός 683 

Διαπίστευση  της  κας  Mariem Aouffa ως νέας Πρέσβειρας της Ισλαμικής Δημοκρατίας της Μαυριτανίας στην  
    Κυπριακή Δημοκρατία. 

Αρ. Απόφασης 78.738 της 28.4.2015 
     
   Το Συμβούλιο αποφάσισε να εγκρίνει τη διαπίστευση της κας Mariem Aouffa ως νέας Πρέσβειρας της Ισλαμικής 
Δημοκρατίας της Μαυριτανίας στην Κυπριακή Δημοκρατία, με έδρα τη Ρώμη. 
 
Αριθμός 684 

 

Τερματισμός υπηρεσιών του Επίτιμου Προξένου της Δημοκρατίας στην Περούτζια. 

Αρ. Απόφασης 78.739 της 28.4.2015  

   Το Συμβούλιο αποφάσισε να εγκρίνει τον τερματισμό των υπηρεσιών του κ. Γιώργου Φελλά ως Επίτιμου Προξένου της 
Κυπριακής Δημοκρατίας στην Περούτζια. 

Αριθμός 685 

Παράταση   της   υπηρεσίας   Λειτουργού   του   Γενικού   Λογιστηρίου  της  Δημοκρατίας  που  υπηρετεί  στο  
    εξωτερικό. 

Αρ. Απόφασης 78.740 της 28.4.2015 
    
   Αναφορικά με την Απόφαση με Aρ. 68.422 και ημερ. 18.2.2009, το Συμβούλιο, για ικανοποίηση των αναγκών της 
υπηρεσίας, αποφάσισε, σύμφωνα με την επιφύλαξη του Κανονισμού 4(1) των περί Εξωτερικής Υπηρεσίας της 
Δημοκρατίας (Ειδικοί Όροι Υπηρεσίας) Κανονισμών του 2006 έως 2013, να επιτρέψει την παράταση της τετραετούς 
περιόδου υπηρεσίας της κας Μαίρης Αντωνίου, Λειτουργού του Γενικού Λογιστηρίου της Δημοκρατίας, στη Μόνιμη 
Αντιπροσωπεία της Δημοκρατίας στην Ευρωπαϊκή Ένωση στις Βρυξέλλες, για περίοδο ενός ακόμη έτους, δηλαδή μέχρι 
την 1.8.2016. 
 
Αριθμός 686 

Παράταση   της   υπηρεσίας  της  κας  Μαρίας  Χατζηθεοδοσίου,  Σύμβουλου Α’,  που  υπηρετεί  στη  Μόνιμη  
    Αντιπροσωπεία της Δημοκρατίας στις Βρυξέλλες. 
 

Αρ. Απόφασης 78.741 της 28.4.2015 

      Το Συμβούλιο, για ικανοποίηση των αναγκών της υπηρεσίας,  αποφάσισε, σύμφωνα με την επιφύλαξη του  
Κανονισμού 4(1) των περί Εξωτερικής Υπηρεσίας της Δημοκρατίας (Ειδικοί Όροι Υπηρεσίας) Κανονισμών του 2006 έως 
2013, να επιτρέψει την παράταση της τετραετούς περιόδου υπηρεσίας της κας Μαρίας Χατζηθεοδοσίου, Σύμβουλου Α’, 
στη Μόνιμη Αντιπροσωπεία της Δημοκρατίας στην Ευρωπαϊκή Ένωση, στις Βρυξέλλες, η οποία λήγει την 1.9.2015, για 
περαιτέρω περίοδο μέχρι ένα έτος. 
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Αριθμός 687 

 

Αίτημα  για  ανανέωση  της  απόσπασης  της  κας  Νάτιας  Φλουρή,  Λειτουργού  ΦΠΑ,  Τμήμα  Φορολογίας,  
    Υπουργείο Οικονομικών, στη Μόνιμη Αντιπροσωπεία της Δημοκρατίας στις Βρυξέλλες. 
 

Αρ. Απόφασης 78.742 της 28.4.2015 
    
   Το Συμβούλιο, για ικανοποίηση των αναγκών της υπηρεσίας, αποφάσισε, σύμφωνα με την επιφύλαξη του   
Κανονισμού 4(1) των περί Εξωτερικής Υπηρεσίας (Ειδικοί Όροι Υπηρεσίας) Κανονισμών του 2006 και 2013, να 
επιτρέψει την παράταση της τετραετούς περιόδου υπηρεσίας της κας Νάτιας Φλουρή, Λειτουργού ΦΠΑ, Τμήμα 
Φορολογίας, Υπουργείο Οικονομικών, στη Μόνιμη Αντιπροσωπεία της Δημοκρατίας στην Ευρωπαϊκή Ένωση, στις 
Βρυξέλλες, για περίοδο ενός ακόμη έτους, από την 1.6.2015 έως τις 31.5.2016. 
 
Αριθμός 688 

 

Επέκταση   των   Ορίων   του  Συμβουλίου  Αποχετεύσεων  Λάρνακας  με  την  ένταξη  περιοχής  του  Δήμου  
    Λειβαδιών. 

Αρ. Απόφασης 78.760 της 28.4.2015 
              (Αρ. Πρότασης 542/2015). 
    
   Το Συμβούλιο, ασκώντας τις εξουσίες που παρέχονται σ΄ αυτό από τα άρθρα 3 και 4 των περί Αποχετευτικών 
Συστημάτων Νόμων του 1971 έως 2015, αποφάσισε: 
 
(α) Να τροποποιήσει/επεκτείνει τα όρια της περιοχής του Συμβουλίου Αποχετεύσεων Λάρνακας, με την ένταξη του 

τεμαχίου με αρ. 170, φ/σχ. 41/33, που εμπίπτει στα διοικητικά όρια του Δήμου Λιβαδιών, όπως καθορίζεται με 
γαλάζιο περίγραμμα στο σχέδιο και στα Κυβερνητικά Χωρομετρικά Σχέδια, τα οποία έχουν κατατεθεί στη 
Γραμματεία του Υπουργικού Συμβουλίου και επισυνάπτονται στην Πρόταση ως παράρτημα Ι.   

 
(β) Να εξουσιοδοτήσει τον Υπουργό Εσωτερικών να προβεί στη δημοσίευση του Διατάγματος που επισυνάπτεται στην 

Πρόταση, ως παράρτημα ΙΙΙ, στην Επίσημη Εφημερίδα της Δημοκρατίας. 
 
Αριθμός 689 

 

Διαπίστευση  του  κ. Doulat  Kuanyshev  ως  νέου  Πρέσβη  της  Δημοκρατίας του Καζακστάν στην Κυπριακή  
    Δημοκρατία με έδρα το Τελ-Αβίβ. 

Αρ. Απόφασης 78.764 της 28.4.2015 
    
   Αναφορικά με την Απόφαση με Aρ. 78.707 και ημερ. 22.4.2015, το Συμβούλιο αποφάσισε να εγκρίνει τη διαπίστευση 
του κ. Doulat Kuanyshev ως νέου Πρέσβη της Δημοκρατίας του Καζακστάν στην Κυπριακή Δημοκρατία, με έδρα το    
Τελ-Αβίβ. 

Αριθμός 690 

Διαπίστευση  Πρεσβείας  του  Βασίλειου  του  Μπαχρέιν  στην  Κυπριακή  Δημοκρατία,  με  έδρα  το  Κάιρο –  
    Διαπίστευση του Sheikh Rashid bin Abdulrahman Al Khalifa ως νέου Πρέσβη του Βασιλείου του Μπαχρέιν  
    στην Κυπριακή Δημοκρατία, με έδρα το Κάιρο. 

Αρ. Απόφασης 78.765 της 28.4.2015 

      Αναφορικά με την Απόφαση με Aρ. 78.708 και ημερ. 22.4.2015, το Συμβούλιο αποφάσισε να εγκρίνει τη διαπίστευση 
της Πρεσβείας του Βασιλείου του Μπαχρέιν στην Κυπριακή Δημοκρατία, με έδρα το Κάιρο και τη διαπίστευση του κ. 
Sheikh Rashid bin Abdulrahman Al Khalifa ως νέου Πρέσβη του Βασιλείου του Μπαχρέιν στην Κυπριακή Δημοκρατία, με 
έδρα το Κάιρο. 

Αριθμός 691 

Διαπίστευση  του  κ. Umar Sanda Ahmed ως νέου Ύπατου Αρμοστή της Γκάνας στην Κυπριακή Δημοκρατία,  
    με έδρα το Κάιρο. 

Αρ. Απόφασης 78.766 της 28.4.2015 
    
   Αναφορικά με την Απόφαση με Aρ. 78.709 και ημερ. 22.4.2015, το Συμβούλιο αποφάσισε να εγκρίνει τη διαπίστευση 
του κ. Umar Sanda Ahmed, ως νέου Ύπατου Αρμοστή της Γκάνας στην Κυπριακή Δημοκρατία, με έδρα το Κάιρο. 

Αριθμός 692 

Διαπίστευση  του  κ. Alan  Merson  Sweetman  ως  νέου  Ύπατου  Αρμοστή  της  Αυστραλίας στην Κυπριακή  
    Δημοκρατία. 

Αρ. Απόφασης 78.767 της 28.4.2015 
    
   Αναφορικά με την Απόφαση με Αρ. 78.710 και ημερ. 22.4.2015, το Συμβούλιο αποφάσισε να εγκρίνει τη διαπίστευση 
του κ. Alan Merson Sweetman, ως νέου Ύπατου Αρμοστή της Αυστραλίας στην Κυπριακή Δημοκρατία. 
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Αριθμός 693 
 

Διορισμός Επίτιμου Προξένου της Κυπριακής Δημοκρατίας στο Μπορντώ. 
 

Αρ. Απόφασης 78.768 της 28.4.2015 
    
   Αναφορικά με την Απόφαση με Αρ. 78.711 και ημερ. 22.4.2015, το Συμβούλιο αποφάσισε να εγκρίνει το διορισμό της 
κας Ευαγγελίας Μιχαηλίδη - Montarnier ως Επιτίμου Προξένου της Κυπριακής Δημοκρατίας στο Μπορντώ. 
 
Αριθμός 694 
 

Αίτημα  για  παράταση  της  μετάθεσης  της  κας  Μαρίας  Χρίστου – Ξενοφώντος,  Ανώτερης Γραμματειακού  
    Λειτουργού,   Τμήμα   Δημόσιας   Διοίκησης   και   Προσωπικού,   στην   Πρεσβεία  της  Δημοκρατίας  στο  
    Βουκουρέστι. 

Αρ. Απόφασης 78.769 της 28.4.2015 
    
   Αναφορικά με την Απόφαση με Αρ. 78.712 και ημερ. 22.4.2015, το Συμβούλιο, για ικανοποίηση των αναγκών της 
υπηρεσίας, αποφάσισε, σύμφωνα με την επιφύλαξη του Κανονισμού 4(1) των περί Εξωτερικής Υπηρεσίας (Ειδικοί Όροι 
Υπηρεσίας) Κανονισμών του 2006 έως 2013, να επιτρέψει την παράταση της τετραετούς περιόδου υπηρεσίας της κας 
Μαρίας Χρίστου – Ξενοφώντος, Ανώτερης Γραμματειακού Λειτουργού, Τμήμα Δημόσιας Διοίκησης και Προσωπικού, 
στην Πρεσβεία της Δημοκρατίας στο Βουκουρέστι, για  περίοδο έξι μηνών από τις 3.5.2015 μέχρι τις 2.11.2015. 
 
Αριθμός 695 

 

Ανανέωση   της   απόσπασης   της   κας   Νίτσας   Καθητζιώτου,   Βοηθού  Εξεταστή,  Υπουργείο  Ενέργειας,  
    Εμπορίου, Βιομηχανίας και Τουρισμού, στο Υπουργείο Εξωτερικών, για εκτέλεση ειδικών καθηκόντων στη  
    Μόνιμη Αντιπροσωπεία  της Δημοκρατίας στις Βρυξέλλες. 
 

Αρ. Απόφασης 78.770 της 28.4.2015 
              (Αρ. Πρότασης 505/2015). 
    
   Αναφορικά με την Απόφαση με Αρ. 78.713 και ημερ. 22.4.2015, το Συμβούλιο, για τους λόγους που αναφέρονται στις 
παραγράφους 2 και 4 της Πρότασης, αποφάσισε, σύμφωνα με τον Κανονισμό 4(2Α) των περί Εξωτερικής Υπηρεσίας 
(Ειδικοί Όροι Υπηρεσίας) Κανονισμών του 2006 έως 2013, την κατ’ εξαίρεση παράταση της χρονικής διάρκειας 
υπηρεσίας της κας Νίτσας Καθητζιώτου, Βοηθού Εξεταστή, Υπουργείο Ενέργειας, Εμπορίου, Βιομηχανίας και 
Τουρισμού, στη Μόνιμη Αντιπροσωπεία της Δημοκρατίας στην Ευρωπαϊκή Ένωση, στις Βρυξέλλες, για εκτέλεση ειδικών 
καθηκόντων, για χρονική περίοδο από την 1.10.2015 μέχρι τις 30.9.2016. 
 
Αριθμός 696 

 

Σχέδια Υπηρεσίας Προσωπικού του Γραφείου της Ρυθμιστικής Αρχής Ενέργειας Κύπρου (ΡΑΕΚ). 
 

Αρ. Απόφασης 78.771 της 28.4.2015 
              (Αρ. Πρότασης 506/2015). 
    
   Αναφορικά με τις Αποφάσεις με Αρ. 78.034 και 78.714 με ημερ. 10.12.2014 και 22.4.2015, αντίστοιχα, το Συμβούλιο, 
ασκώντας τις εξουσίες που παρέχονται σ’ αυτό από το άρθρο 8(4) των περί Ρύθμισης της Αγοράς Ηλεκτρισμού Νόμων 
του 2003 έως 2012, αποφάσισε να εγκρίνει τα Σχέδια Υπηρεσίας του Γραφείου της Ρυθμιστικής Αρχής Ενέργειας 
Κύπρoυ, για τις ακόλουθες θέσεις, αντίγραφα των οποίων επισυνάπτονται στην Πρόταση ως παράρτημα Ι: 
 
(α) Λειτουργός Α΄ (Ηλεκτρισμός και Ανανεώσιμες Πηγές Ενέργειας) Κλ. Α12. 
 
(β)  Λειτουργός Α΄ (Διεθνείς Σχέσεις και Ενεργειακή Πολιτική)  Κλ. Α12. 
 
Αριθμός 697 

 

Παράταση  της  ισχύος και της περιόδου Αξιολόγησης των προσφορών με θέμα διαγωνισμού: «Design, Build  
    and  Operate  of  the  Achna  Sewage  Treatment  Plant  and  Associated Works» - Αρ. Διαγωνισμού: ΤΑΥ  
    10/2013. 

Αρ. Απόφασης 78.772 της 28.4.2015 
              (Αρ. Πρότασης 507/2015). 
    
   Αναφορικά με τις Αποφάσεις με Αρ. 62.793 και 78.715 με ημερ. 2.11.2005 και 22.4.2015, αντίστοιχα, το Συμβούλιο, για 
τους λόγους που αναφέρονται στην Πρόταση, αποφάσισε:  
 
(α) Να εγκρίνει, σύμφωνα με τον κανονισμό 36(3)(β) των περί του Συντονισμού των Διαδικασιών Σύναψης Δημοσίων 

Συμβάσεων Προμηθειών, Έργων και Υπηρεσιών (Γενικών) Κανονισμών του 2007 και 2010, την παράταση ισχύος 
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των προσφορών του Διαγωνισμού με αρ. ΤΑΥ 10/2013, «Design, Build and Operate of the Achna Sewage 
Treatment Plant and Associated Works», για πέντε μήνες, δηλαδή μέχρι τις 12.10.2015. 

 
(β)   Να εγκρίνει, την παράταση της περιόδου αξιολόγησης των πιο πάνω προσφορών για  δύο μήνες, δηλαδή μέχρι τις 

12.8.2015. 
 
Αριθμός 698 

 

Κήρυξη  Αρχαίων  Μνημείων  Δευτέρου  Πίνακα  στις  Επαρχίες  Λευκωσίας,  Λάρνακας  και  Πάφου  (Κ.Δ.Π.  
    206/2007). 

Αρ. Απόφασης 78.773 της 28.4.2015 
              (Αρ. Πρότασης 508/2015). 
    
   Αναφορικά με την Απόφαση με Αρ. 78.716 και ημερ. 22.4.2015, το Συμβούλιο, ασκώντας τις εξουσίες που παρέχονται 
σ’ αυτό από το άρθρο 6 του περί Αρχαιοτήτων Νόμου, κεφ. 31 και Νόμων του 1964 έως 2014, αποφάσισε: 
 
(α) Να ανακηρύξει, μετά από σύσταση του Διευθυντή Τμήματος Αρχαιοτήτων, ότι οι χώροι και τα κτήρια στις Επαρχίες 

Λευκωσίας, Λάρνακας και Πάφου, που αναφέρονται στη Γνωστοποίηση που επισυνάπτεται στην Πρόταση ως 
παράρτημα 1, αποτελούν Αρχαία Μνημεία και ότι αυτοί προστίθενται στον Δεύτερο Πίνακα των πιο πάνω Νόμων. 

 
(β) Να εξουσιοδοτήσει τον Υπουργό Μεταφορών, Επικοινωνιών και Έργων να προβεί στη δημοσίευση του 

Διατάγματος, που επισυνάπτεται στην Πρόταση ως παράρτημα 4, στην Επίσημη Εφημερίδα της Δημοκρατίας. 

Αριθμός 699 

Έγκριση  της  Δήλωσης  Πολιτικής  με  βάση  τις  πρόνοιες  του  άρθρου  18Α(11)  του  περί Πολεοδομίας και  
    Χωροταξίας Νόμου (Σχέδια Πολεοδομικών Ζωνών Χωροταξικής Περιφέρειας ΙΙΙ, Επαρχίας Λεμεσού). 
 

Αρ. Απόφασης 78.774 της 28.4.2015  
              (Αρ. Πρότασης 509/2015). 
   Αναφορικά με την Απόφαση με Αρ. 78.717 και ημερ. 22.4.2015, το Συμβούλιο: 
 
(α) Ασκώντας τις εξουσίες που παρέχονται σ’ αυτό από το άρθρο 18Α(11) των περί Πολεοδομίας και Χωροταξίας 

Νόμων του 1972 έως 2014, αποφάσισε να εγκρίνει, ως μέρος της Δήλωσης Πολιτικής, τα Σχέδια Πολεοδομικών 
Ζωνών των Κοινοτήτων της Επαρχίας Λεμεσού,  Άγιος Κωνσταντίνος, Άγιος Παύλος, Αρακαπάς, Διερώνα, 
Ζωοπηγή, Καλό Χωριό, Λουβαράς και Συκόπετρα, για τις οποίες είτε υποβλήθηκαν ενστάσεις, είτε δεν έχουν 
υποβληθεί, σύμφωνα με τις παρατηρήσεις και συστάσεις του Υπουργού Εσωτερικών, όπως αναφέρονται στον 
πίνακα που επισυνάπτεται στην Πρόταση. 

 
(β) Αποφάσισε να εξουσιοδοτήσει τον Υπουργό Εσωτερικών να προβεί στη δημοσίευση τόσο στην Επίσημη 

Εφημερίδα της Δημοκρατίας όσο και στον ημερήσιο τύπο Γνωστοποίησης αναφορικά με την έγκριση της Δήλωσης 
Πολιτικής των εν λόγω Κοινοτήτων, σύμφωνα με το άρθρο 18Α(12) των πιο πάνω Νόμων. 

Αριθμός 700 

Δημιουργία  και  πλήρωση  θέσης  Οικονομικού  Λειτουργού με όρους απασχόλησης επιτόπιου προσωπικού  
    στη   Μόνιμη  Αντιπροσωπεία  της  Δημοκρατίας  στην  Ευρωπαϊκή  Ένωση  στις  Βρυξέλλες,  για  κάλυψη  
    υπηρεσιακών αναγκών του Υπουργείου Οικονομικών. 

Αρ. Απόφασης 78.775 της 28.4.2015  
              (Αρ. Πρότασης 546/2015). 
    
   Το Συμβούλιο, για τους λόγους που αναφέρονται στην παράγραφο 2 της Πρότασης, αποφάσισε: 
 
(α) Να εγκρίνει τη δημιουργία μιας θέσης Οικονομικού Λειτουργού στη Μόνιμη Αντιπροσωπεία της Δημοκρατίας στην 

Ευρωπαϊκή Ένωση στις Βρυξέλλες για κάλυψη υπηρεσιακών αναγκών του Υπουργείου Οικονομικών και την 
πλήρωσή της με τους όρους απασχόλησης επιτόπιου προσωπικού των Διπλωματικών Αποστολών της 
Δημοκρατίας στο Εξωτερικό.  

 
(β) Να εγκρίνει τη διαδικασία που αναλύεται στην παράγραφο 6 της Πρότασης, για την πλήρωση της εν λόγω θέσης. 
 
Αριθμός 701 

Διορισμός ενός μέλους της Επιτροπής Καταρτισμού και Τήρησης Μητρώου Κυπρίων Εθελοντών. 

Αρ. Απόφασης 78.776 της 28.4.2015 

      Αναφορικά με τις Αποφάσεις με Αρ. 70.489 και 78.718 με ημερ. 3.6.2010 και 22.4.2015, αντίστοιχα, το Συμβούλιο, 
ασκώντας τις εξουσίες που παρέχονται σ΄ αυτό από το άρθρο 6 του περί της Αναγνώρισης της Προσφοράς των Κυπρίων 
Εθελοντών κατά το Β΄ Παγκόσμιο Πόλεμο Νόμου του 2002, αποφάσισε να διορίσει τον κ.  Ανδρέα Κασουλίδη, ως μέλος 
της Επιτροπής Καταρτισμού και Τήρησης Μητρώου Κυπρίων Εθελοντών, σε αντικατάσταση του Ρολάνδου Κατσιαούνη, 
ο οποίος απεβίωσε. 
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Αριθμός 702 

 

Εισήγηση  για  Διορισμό  Επιτροπής  Διαπραγμάτευσης  για το Έργο «Ανάπτυξη Κρατικής Γης στην Περιοχή  
    Τσιφλίκι Γεροκηπιάς, στον Δήμο Γεροσκήπου, με τη μέθοδο της μακροχρόνιας αδειοδότησης/μίσθωσης». 
 

Αρ. Απόφασης 78.779 της 28.4.2015 
    
   Αναφορικά με τις Αποφάσεις με Αρ. 77.805 και 78.721 με ημερ. 5.11.2014 και 22.4.2015, αντίστοιχα, το Συμβούλιο 
αποφάσισε να εγκρίνει τη σύσταση Επιτροπής Διαπραγμάτευσης για το Έργο «Ανάπτυξη Κρατικής Γης στην Περιοχή 
Γεροκηπιάς στο Δήμο Γεροσκήπου, με τη μέθοδο της μακροχρόνιας αδειοδότησης/μίσθωσης», η οποία να αποτελείται 
από τους ακόλουθους:     
 
   Γενικός Διευθυντής      Πρόεδρος 
   Υπουργείου Εσωτερικών,      
 
   Διευθύντρια Τμήματος Πολεοδομίας    Αντιπρόεδρος 
   και Οικήσεως,       
 
   Λειτουργός Πολεοδομίας,    Γραμματέας 
 
   Αν. Πρώτη Λειτουργός Πολεοδομίας,    
   Αντιπρόσωπος Υπουργείου Οικονομικών,     
       Μέλη 
   Εκτελεστικός Μηχανικός Τμήματος    
   Δημοσίων Έργων,       
 
   Εκτελεστικός Μηχανικός      Αν. Γραμματέας 
   Τμήματος Δημοσίων Έργων,     
 
   Αντιπρόσωπος Γενικού Λογιστηρίου,   
   Αντιπρόσωπος Γενικού Ελεγκτή,     
   Αντιπρόσωπος Διευθυντή Ελέγχου    
   Υπουργείου Μεταφορών Επικοινωνιών    Παρατηρητές 
   και Έργων,         
   Αντιπρόσωπος Γενικού Εισαγγελέα    
   της Δημοκρατίας.      
 

Αριθμός 703 

 

Παράταση  ισχύος  προσφορών  για  την  προμήθεια  Αντιαναιμικών  σκευασμάτων (Ερυθροποιητίνης)   
(Φ.Υ. 13.25.02.02.141,   Αρ.   Διαγ.   120/2014)   (Είδος  2)   –   Σύμφωνα  με  τους  περί  του  
Συντονισμού  των  Διαδικασιών  Σύναψης  Δημοσίων  Συμβάσεων  Προμηθειών,  Έργων  και  Υπηρεσιών 
Κανονισμούς (ΚΔΠ 201/2007). 

Αρ. Απόφασης 78.780 της 28.4.2015 
               (Αρ. Πρότασης 547/2015).
  
   Το Συμβούλιο, για τους λόγους που αναφέρονται στην Πρόταση, αποφάσισε σύμφωνα με τον κανονισμό 36(3)(β) των 
περί του Συντονισμού των Διαδικασιών Σύναψης Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών, Έργων και Υπηρεσιών (Γενικών) 
Κανονισμών του 2007, να εγκρίνει την παράταση ισχύος των προσφορών του Διαγωνισμού με αρ. 120/2014 (Είδος 2), 
για την προμήθεια Αντιαναιμικών σκευασμάτων (Ερυθροποιητίνης), μέχρι την ολοκλήρωση των διαδικασιών, για περίοδο 
τριών μηνών, δηλαδή μέχρι τις 30.7.2015. 

Αριθμός 704 

Παράταση  περιόδου  αξιολόγησης  Διαγωνισμού 6/14  για  παροχή  υπηρεσιών  συντακτικής επιμέλειας των  
    Αποφάσεων του Ανωτάτου Δικαστηρίου για το Μέρος 1 αναφορικά με τα έτη 2014 – 2015. 

Αρ. Απόφασης 78.781 της 28.4.2015 

   Αναφορικά με την Απόφαση με Αρ. 62.793 και ημερ. 2.11.2005, το Συμβούλιο αποφάσισε, να εγκρίνει την παράταση 
της περιόδου αξιολόγησης των προσφορών του Διαγωνισμού με αρ. 6/14, για παροχή υπηρεσιών συντακτικής 
επιμέλειας των Αποφάσεων του Ανωτάτου Δικαστηρίου για το Μέρος 1 αναφορικά με τα έτη 2014 – 2015, για περίοδο 60 
ημερών, δηλαδή μέχρι τις 6.5.2015. 
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Αριθμός 705 

Παράταση  περιόδου  αξιολόγησης  Διαγωνισμού  7/14  για  παροχή  υπηρεσιών συντακτικής επιμέλειας των  
    Αποφάσεων του Ανωτάτου Δικαστηρίου για το Μέρος 2 αναφορικά με τα έτη 2014 – 2015. 

Αρ. Απόφασης 78.782 της 28.4.2015 

      Αναφορικά με την Απόφαση με Αρ.  62.793 και ημερ. 2.11.2005, το Συμβούλιο αποφάσισε, να εγκρίνει, την 
παράταση της περιόδου αξιολόγησης των προσφορών του Διαγωνισμού με αρ. 7/14, για παροχή υπηρεσιών 
συντακτικής επιμέλειας των Αποφάσεων του Ανωτάτου Δικαστηρίου για το Μέρος 2 αναφορικά με τα έτη 2014 – 2015, 
για περίοδο 60 ημερών, δηλαδή μέχρι τις 6.5.2015. 

Αριθμός 706 

Παράταση  περιόδου  αξιολόγησης  Διαγωνισμού  8/14  για  παροχή  υπηρεσιών συντακτικής επιμέλειας των  
    Αποφάσεων του Ανωτάτου Δικαστηρίου για το Μέρος 3 αναφορικά με τα έτη 2014 – 2015. 

Αρ. Απόφασης 78.783 της 28.4.2015 

      Αναφορικά με την Απόφαση με Αρ.  62.793 και ημερ. 2.11.2005, το Συμβούλιο αποφάσισε, να εγκρίνει, την 
παράταση της περιόδου αξιολόγησης των προσφορών του Διαγωνισμού με αρ. 8/14, για παροχή υπηρεσιών 
συντακτικής επιμέλειας των Αποφάσεων του Ανωτάτου Δικαστηρίου για το Μέρος 3 αναφορικά με τα έτη 2014 – 2015, 
για περίοδο 60 ημερών, δηλαδή μέχρι τις 6.5.2015. 

 
Αριθμός 707 

 

Παράταση  περιόδου  αξιολόγησης  Διαγωνισμού  9/14  για  παροχή  υπηρεσιών συντακτικής επιμέλειας των  
    Αποφάσεων  του  Ανωτάτου  Δικαστηρίου  για  το  Μέρος  4  Επιλεγμένες Προσφυγές αναφορικά με τα έτη   
    2014 – 2015. 

Αρ. Απόφασης 78.784 της 28.4.2015 
    
   Αναφορικά με την Απόφαση με Αρ.  62.793 και ημερ. 2.11.2005, το Συμβούλιο αποφάσισε, να εγκρίνει, την παράταση 
της περιόδου αξιολόγησης των προσφορών του Διαγωνισμού με αρ. 9/14, για παροχή υπηρεσιών συντακτικής 
επιμέλειας των Αποφάσεων του Ανωτάτου Δικαστηρίου για το Μέρος 4 Επιλεγμένες Προσφυγές αναφορικά με τα έτη 
2014 – 2015, για περίοδο 60 ημερών, δηλαδή μέχρι τις 6.5.2015. 
 
Αριθμός 708 

 

Προϋπολογισμός Ταμείου Ανανεώσιμων Πηγών Ενέργειας και Εξοικονόμησης Ενέργειας για το έτος 2015. 
 

Αρ. Απόφασης 78.785 της 28.4.2015 
              (Αρ. Πρότασης 552/2015). 
    Το Συμβούλιο αποφάσισε: 
 
(α) Να εγκρίνει, σύμφωνα με το άρθρο 10(2) του περί Προώθησης και Ενθάρρυνσης της χρήσης των Ανανεώσιμων 

Πηγών Ενέργειας και της Εξοικονόμησης Ενέργειας Νόμου του 2013,  τον Προϋπολογισμό του Ταμείου 
Ανανεώσιμων Πηγών Ενέργειας και Εξοικονόμησης Ενέργειας για το έτος 2015, αντίγραφο του οποίου 
επισυνάπτεται στην Πρόταση ως  Παράρτημα Β, με τη μορφή νομοσχεδίου με τίτλο «Ο περί Προϋπολογισμού του 
Ταμείου Ανανεώσιμων Πηγών Ενέργειας και Εξοικονόμησης Ενέργειας Νόμος του 2015». 

 
(β) Να εξουσιοδοτήσει τον Υπουργό Ενέργειας, Εμπορίου, Βιομηχανίας και Τουρισμού να καταθέσει τον πιο πάνω 

Προϋπολογισμό στην Βουλή των Αντιπροσώπων, για έγκριση. 
 
(γ) Να εγκρίνει την εφαρμογή του αλγόριθμου για κάλυψη ελλειμμάτων του Ταμείου Ανανεώσιμων Πηγών Ενέργειας 

και Εξοικονόμησης Ενέργειας, που προκύπτουν από τη μείωση που παρατηρείται στις Διεθνείς Τιμές 
Πετρελαιοειδών, όπως παρουσιάζεται στο παράρτημα Α που επισυνάπτεται στην Πρόταση. 

 
(δ) Να εξουσιοδοτήσει τον Υπουργό Ενέργειας, Εμπορίου, Βιομηχανίας και Τουρισμού όπως, σε συνεργασία με τον 

Γενικό Εισαγγελέα της Δημοκρατίας, προβεί σε τροποποίηση της υφιστάμενης νομοθεσίας, ούτως ώστε να μπορεί 
να εφαρμοστεί ο πιο πάνω αλγόριθμος. 

 
(ε) Να εγκρίνει την παροχή αντιμισθίας στα μη κυβερνητικά μέλη της Επιτροπής Διαχείρισης του Ταμείου, το ύψος της 

οποίας να είναι σύμφωνο με τη συνήθη πρακτική που ακολουθείται στις περιπτώσεις μελών Διοικητικών 
Συμβουλίων Ημικρατικών και άλλων Οργανισμών, βάσει σχετικής εγκυκλίου του Υπουργείου Οικονομικών. 

 
(στ) Να εξουσιοδοτήσει τον Υπουργό Γεωργίας, Αγροτικής Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος να υποβάλει Πρόταση στο 

Συμβούλιο, για διάθεση προς το εν λόγω Ταμείο του ποσού των €2 εκ. από τα έσοδα της δημοπράτησης των 
εκπομπών των αερίων του θερμοκηπίου, για τις ανάγκες του Ταμείου για το έτος 2015. 
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Αριθμός 709 

Αίτηση  της  Εταιρείας  Lantiana  Estates  Ltd  (ΑΜΧ/0085/2011),  για  χορήγηση  πολεοδομικής  άδειας κατά  
    παρέκκλιση  των προνοιών της Δήλωσης Πολιτικής Παραλιμνίου, για προσθηκομετατροπές σε υφιστάμενη  
    διώροφη οικοδομή που περιλαμβάνει 51 Οργανωμένα Διαμερίσματα και συγκεκριμένα την προσθήκη ενός  
    διαμερίσματος  στο  δεύτερο  όροφο,  την  προσθήκη τρίτου ορόφου αποτελούμενου από 18 διαμερίσματα  
    και  την  προσθήκη  δύο  καταστημάτων  στο  ισόγειο,  στo  τεμάχιo με αρ. 98, φ/σχ. 2-296-376, Τμήμα 16,  
    Τοποθεσία «Πρωταράς», στο Δήμο Παραλιμνίου, στην Επαρχία Αμμοχώστου. 
 

(Συνεδρία Υπουργικού Συμβουλίου ημερ. 27.5.2015) 
   Το Συμβούλιο: 
 
(α) Ασκώντας τις εξουσίες που παρέχονται σ΄ αυτό από το άρθρο 26 των περί Πολεοδομίας και Χωροταξίας Νόμων 

του 1972 έως 2014 και σύμφωνα με τον κανονισμό 17(1) των περί Πολεοδομίας και Χωροταξίας (Παρεκκλίσεις) 
Κανονισμών του 1999 και 2005, αποφάσισε να εγκρίνει, σύμφωνα με τις εισηγήσεις του Συμβουλίου Μελέτης 
Παρεκκλίσεων, την αίτηση της Εταιρείας Lantiana Estates Ltd (ΑΜΧ/0085/2011), για χορήγηση πολεοδομικής 
άδειας κατά παρέκκλιση των προνοιών της Δήλωσης Πολιτικής Παραλιμνίου, για προσθηκομετατροπές σε 
υφιστάμενη διώροφη οικοδομή που περιλαμβάνει 51 Οργανωμένα Διαμερίσματα και συγκεκριμένα την προσθήκη 
ενός διαμερίσματος στο δεύτερο όροφο, την προσθήκη τρίτου ορόφου αποτελούμενου από 18 διαμερίσματα και την 
προσθήκη δύο καταστημάτων στο ισόγειο, στo τεμάχιo με αρ. 98, φ/σχ. 2-296-376, Τμήμα 16, Τοποθεσία 
«Πρωταράς», στο Δήμο Παραλιμνίου, στην Επαρχία Αμμοχώστου, με όλους τους όρους και προϋποθέσεις που 
αναφέρονται στην αιτιολογημένη εισήγηση του Συμβουλίου Μελέτης Παρεκκλίσεων. 

 
(β) Αποφάσισε να εξουσιοδοτήσει την οικεία Πολεοδομική Αρχή να χορηγήσει την πιο πάνω πολεοδομική άδεια με 

τους κατάλληλους όρους και προϋποθέσεις, περιλαμβανομένων των όρων και προϋποθέσεων που έχει εισηγηθεί 
το Συμβούλιο Μελέτης Παρεκκλίσεων. 

 
   2. Η αιτιολογημένη εισήγηση του Συμβουλίου Μελέτης Παρεκκλίσεων και το σχετικό απόσπασμα των πρακτικών της 
συνεδρίας του Συμβουλίου Μελέτης Παρεκκλίσεων με αρ. 6/2015 και ημερ. 26.3.2015, καθώς και τα σχετικά σημειώματα 
που υποβλήθηκαν στο Συμβούλιο Μελέτης Παρεκκλίσεων, τα οποία τέθηκαν ενώπιον του Υπουργικού Συμβουλίου, 
κατατέθηκαν στη Γραμματεία του Υπουργικού Συμβουλίου. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                              

Τυπώθηκε στο Τυπογραφείο της Κυπριακής Δημοκρατίας, 1445 Λευκωσία, Κύπρος 

Τηλ.: 22405824, Φαξ: 22303175 - www.mof.gov.cy/gpo 

 Αντίτυπα της Επίσημης Εφημερίδας πωλούνται προς €2,00 το καθένα - Ετήσια συνδρομή: €17,00 (Μέρος Ι & ΙΙ). 
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